CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 244/2016

Implantação  de  brinquedoteca  no  CMEI
Rosane  Peripolli  Fontes,  no  Jardim  das
Orquídeas.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja feita a implantação
de brinquedoteca no Centro Municipal de Educação Infantil (CMEI) Rosane Peripolli
Fontes, localizada no Jardim das Orquídeas, neste Município.

A edificação hoje existente possui estrutura em sua concepção vários
espaços  adequados  ao  ordenamento  educacional,  no  entanto,  constata-se  que
inexiste um local específico para a guarda dos materiais equipamentos utilizados
para a didática aos educandos da referida unidade escolar.

Para  tanto,  sugere-se  adoção  de  medidas  administrativas  e
orçamentárias visando a edificação de um novo espaço para atender a demande ora
apresentada,  em  face  a  proporcionar  melhor  comodidade  na  proteção  do  bens
públicos  e  na  melhor  execução  das  políticas  educacionais  no  referido  Centro
Municipal de Educação Infantil.

Diante do sugerido, aguardamos manifestação da Municipalidade.

SALA DAS SESSÕES, 1º de junho de 2016.

ROGÉRIO MASSING

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br